
1 

 

Výroční zpráva 

o činnosti a výsledcích školy 

za školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola 

Rudoltice, Rudoltice 200, 561 25 

 

 

Č. j. – 226/2019/ZŠ     Zpracoval:  Mgr. Pavel Dvořáček 



2 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole           3 

2. Obory vzdělávání a vzdělávací programy školy        5 

3. Popis personálního zabezpečení činnosti školy        7 

4. Údaje o zápisu a následném přijetí do školy         9 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků         9 

6. Údaje o primární prevenci rizikovém chování žáků     10 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků     11 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti     12 

9. Údaje o inspekční činnosti        15 

10. Údaje o další kontrolní a hodnotící činnosti       15 

11. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018    15 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů    19 

13. Údaje o předložených realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 19 

14. Materiální podmínky školy        20 

15. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání     23 

16. Záměry a perspektivy školy        23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

I. Vyúčtování hospodaření školy za rok 2018 z prostředků zřizovatele a státního rozpočtu 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Základní škola a mateřská škola Rudoltice, Rudoltice 200, 561 25   

 

Právní forma:      příspěvková organizace  

Zřizovatel:      obec Rudoltice 

 IČO       61234125  

 

Identifikátor zařízení     600 104 532 

IZO školy      102 642 303 

IZO školní družiny     118 000 586 

IZO školní jídelny    181 060 426 

IZO mateřské školy    107 590 221 

 

Ředitel:      Mgr. Pavel Dvořáček     

E-mail: reditel@zsrudoltice.cz 

Tel. +420 465 324 724   

  

www.zsrudoltice.cz 

 

Školská rada při Základní škole a mateřské škole Rudoltice je šestičlenná a pracovala ve složení: 

 

 za zákonné zástupce nezletilých žáků: Ing. Šárka Nováková, Marcela Jílková (od 21.11.2018 – po 
doplňovacích volbách nahradila Lucii Antl Petranovou)  

 

 za pedagogické zaměstnance: Mgr. Jana Hejkrlíková, Marcela Krystlová, DiS. 
 

 zřizovatelem jmenováni: Mgr. Romana Urbanová (předseda školské rady), Jolana Kobzová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Základní škola Rudoltice je malotřídní základní školou s 1. – 5. ročníkem. Ve školním roce 

2018/2019 ji navštěvovalo 69 žáků (stav k 30. 9. 2018 - 67 žáků + 2 s dlouhodobým pobytem v zahraničí). 

Měla celkem 5 tříd. Oproti předchozímu školnímu roku počet žáků školy opět vzrostl. Školu navštěvovali 

z převážné většiny žáci z obce Rudoltice.  

 

Počty žáků v jednotlivých třídách  

 

K 30. 9. 2018 byl celkový stav 67 žáků, z toho bylo 30 dívek. 2 žáci plnili základní školní docházku 

v zahraničí.  

 

Školní družina měla k 31. 10. 2018 2 oddělení s 57 přihlášenými žáky, z toho bylo 28 dívek. 

 

Mateřská škola měla k  30. 9. 2017 přihlášeno 46 dětí, z toho bylo 25 dívek. Všechny děti byly přihlášeny 

k celodenní docházce, 3 dětem byla přiznána podpůrná opatření, u jednoho s personální podporou – 

asistent pedagoga. 

 

Ve školní jídelně bylo přihlášeno ke stravování průměrně 100 strávníků, z toho 44 žáků základní školy, 45 

dětí z mateřské školy a 14 zaměstnanců školy. 

Přehled vydaných obědů ve školním roce 2018/2019: 

 

 9.-12./2018 1.-6./2019 Celkem Průměr 

měsíc 
7./2019 8./20189 

MŠ 2519 4035 6554 655 101 308 

ZŠ 4434 6602 11036 1104 -- -- 

DOS 1103 1739 2842 284 -- -- 

CIZ 31 211 242 24 11 24 

       

Celkem 8087 12587 20674 2067 141 488 

třída Počet žáků k  30. 9. 2018 Počet žáků k  30. 6. 2019 

I. 18  18 

II. 14 + 1 13 + 1 

III. 16  16 

IV. 8 + 1 8 +1 

V. 11  11 

celkem 67 + 2 66 + 2 



5 

 

2. Obory vzdělávání a vzdělávací programy školy 

  

Škola poskytuje předškolní, základní a zájmové vzdělávání. 

Vzdělávání na základní škole probíhalo ve školním roce 2018/2019 v pěti ročnících podle školního 

vzdělávacího programu ,,Jen si děti všimněte, co je krásy na světě“, vydán 1. 9. 2007. Ve školní družině 

ve dvou odděleních podle školního vzdělávacího programu pro školní družinu ,,Rarášek“, vydán 1. 9. 

2014. Vzdělávání v mateřské škole probíhalo ve všech třech třídách  mateřské školy podle školního 

vzdělávacího programu ,,Veselá školka“, vydán 1. 9. 2014. 

 

Učební plán pro 1. – 5. ročník (počet vyučovacích hodin týdně) 

 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací 
obor  

Vyučovací 
předmět 

1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. Celkem 
Z toho 

disponibilní 

Součet 
za 

oblast 

Minimální 
dotace 

Srovnání 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 9 8 7 8 41 6 

50 

35 41 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
0 0 3 3 3 9 0 9 9 

Matematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 24 4 24 20 24 

Informační a komunikační 
technologie 

Informatika 
a výpočetní 

technika 
0 0 0 1 1 2 1 2 1 2 

Člověk a jeho svět Náš svět 2 2 3 4 4 15 3 15 12 15 

Člověk a svět práce 
Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 0 5 5 5 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

12 12 

5 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 1 7 0 7 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 10 10 10 

Rozšiřující 
oblast 

Dopravní a zdravotní 
výchova 

0 0 0 0 0 0 0 0 
14 

(disp) 
0 

Celkem 20 22 24 26 26 118 14 118 118 118 

Maximální dotace, která nesmí být překročena 
pro jednotlivé ročníky 

22 22 26 26 26 
      

  
  

Minimální dotace pro jednotlivé ročníky 18 18 22 22 22 
      

  

  

 



6 

 

Zájmové kroužky v ZŠ:  

 

V rámci školní družiny: 

 Sportovní hry  - pro žáky 3. - 5. třídy - Mgr. Pavel Dvořáček   

 Keramika – pro žáky 1. – 5. třídy – Marcela Krystlová, DiS.  

 

V rámci DDM Damián Lanškroun: 

 Sportovní kroužek – pro žáky 1. – 2. třídy – Mgr. Lenka Havlenová 

 Tanečně - pohybový – pro žáky 1. – 5. třídy – Květoslava Lidmilová 

 Lezecký – pro žáky 1. – 5. třídy – Daniel Žáček  

 

V rámci projektu ,, Škola pro budoucnost“ - program „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I“ dotovaný z prostředků EU a MŠMT 

 Klub zábavné logiky a deskových her – pro žáky 2. -3. třídy  - Mgr. Pavel Dvořáček 

 Klub zábavné logiky a deskových her – pro žáky 4. -5.  třídy  - Mgr. Pavel Dvořáček 

 Doučování – Mgr. Hana Hrdinová 

 Doučování – Mgr. Jana Hejkrlíková 

 Doučování – Květoslava Lidmilová 

 
  
Zájmové kroužky v MŠ  

V rámci MŠ: 

 Předškoláček -  Alena Prícká, Monika Mužíková 

 

V rámci DDM Damián Lanškroun: 

 Keramika - Monika Třísková 

 Malý šikula - Lucie Antl Petranová 

 Sporťák - Hana Minářová 

 

 

 

 



7 

 

3 Popis personálního zabezpečení činnosti základní a mateřské školy 

 

V personální oblasti školy došlo v průběhu školního roku 2018/2019 k několika změnám. 

V přípravném týdnu na konci letní prázdnin nastoupila jako třídní učitelka 5. třídy Květoslava Lidmilová. 

Pracovní poměr v MŠ ukončila vedoucí učitelka Martina Větrová, DiS., a již před začátkem letních 

prázdnin učitelka Karolína Kotnourová. V říjnu 2018 nastoupila do mateřské školy asistentka pedagoga 

Bc. Lucie Dušková, která zde působila do konce srpna 2019. Z důvodu přestupu dítěte s podpůrným 

opatřením na jinou školu došlo také k ukončení jejího pracovního poměru. 

 

Charakteristika pedagogického sboru základní školy: 

ředitel – vychovatel školní družiny 

5 učitelek 1. stupeň 

1 vychovatelka školní družiny 

 

Aprobovanost výuky: 

1. stupeň – aprobovanost   78 %  

školní družina - kvalifikovanost  100% 

 

Věkové složení pedagogických zaměstnanců základní školy: 
 
do 30 let: 0  30 – 40 let: 0  40 – 50 let: 4  50 – 60 let: 3          nad 60 let: 0 
počet mužů 1 počet žen 6 
 
 

Charakteristika pedagogického sboru mateřské školy: 

vedoucí učitelka 

4 Učitelky (+ 2 RD) 

1 asistent pedagoga 

 

do 30 let: 1 (RD)  30 – 40 let: 3+1(RD)  40 – 50 let: 1  50 – 60 let: 1   

počet mužů 0 počet žen 5+2 (RD)     

 

 

 



8 

 

Přehled pracovníků školy: 

 

Ředitel školy:   

   Mgr. Pavel Dvořáček 
 

Třídní učitelé základní školy:  

Mgr. Olga Skalická   I. 

Mgr. Hana Hrdinová    II. 

Mgr. Jana Hejkrlíková   III. 

Mgr. Lenka Havlenová  IV.      

Květoslava Lidmilová    V.  

     

Vychovatelé školní družiny: 

   Marcela Krystlová, DiS. 1.oddělení (1. a 2.třída) 

   Mgr. Pavel Dvořáček  2.oddělení (3.- 5.třída) 

 

Učitelé mateřské školy: 
 
 Vedoucí učitelka:  Mgr. Blanka Matějková 
 

Hana Brodinová Alena Prícká   Monika Mužíková 

Asistent pedagoga v MŠ: Bc. Lucie Dušková 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci základní školy: 

Uklízečky:  Hana Minářová (částečný úvazek) 

Ekonomka:  Dita Hajslerová (částečný úvazek) 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci mateřské školy: 

Uklízečka:  Eva Jandová    

    

Školní jídelna: 

Vedoucí:  Marcela Jílková 

Vedoucí kuchařka: Věra Šimková 

Pomocná kuchařka: Petra Prekopová  

 



9 

 

4. Údaje o zápisu a následném přijetí do školy     

 

 Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2019/2020 se konal 9. dubna 2019. K zápisu se 

dostavilo 11 dětí. Všechny děti byly přijaty k základnímu vzdělávání. V období do 30. 5. 2015 zažádali 

zákonní zástupci 2 dětí o odklad začátku povinné školní docházky, který doložili doporučením 

specializovaného pedagogického pracoviště a pediatra. Jejich žádostem bylo vyhověno. 1 dítě zahájilo 

povinnou školní docházku v jiné škole. 1 dítě přestoupilo z jiné školy. Jeden žák opakuje 1. třídu. Do první 

třídy nakonec nastoupilo 10 dětí.  

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků základní školy 

 

 Z celkového počtu 68 žáků (stav k 30. 6. 2019) prospělo na konci školního roku s vyznamenáním 

47 žáků, tj. 70,58 %, prospělo 19 žáků a neprospěli 2 žáci.  

 Chování bylo hodnoceno stupněm velmi dobrý u všech žáků školy. 

 

 Přehled prospěchu po jednotlivých třídách(na konci šk. roku 2018/2019):  

 

   
Třída 

 
Počet žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo                     

 
Neprospělo 

Prospělo po 
opr.zkouškách 

I. 18 15 2 1 0 

II. 13+1 11+1 2 0 0 

III. 16 8 7 1 0 

IV. 8+1 4 4+1 0 0 

V. 11 8 3 0 0 

1. – 5.r. 68 46+1 18+1 2 0 
 

2 žáci (ve  2. a 4. třídě) vzděláváni podle § 38, písmeno 1 a) zákona 561/2004 Sb 

 

 

 

 

 



10 

 

Přehled absence žáků po jednotlivých třídách ZŠ: 

 

 

Třída 

 

Omluvených hodin celkem 

 

Průměr na žáka 

 

Neomluvené hodiny 

I. 1 228 68,1 0 

II. 1 043 80,2 0 

III.    764 47,8 0 

IV. 362 45,3 0 

 V.   811 73,7 0 

Celkem 4 208 63,8 0 

 

Po skončení  5. ročníku pokračovalo 9 žáků v základním vzdělávání na Základní škole Smetanova 

Lanškroun, 1 žák na Základní škole Dobrovského Lanškroun a 1 žák na Základní škole a Mateřské škole 

Běly Jensen Opatov. 

Ve spolupráci se Speciálním pedagogickým centrem v Ústí nad Orlicí s Pedagogicko-

psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí a Speciální pedagogickým centrem Šumperk se učitelé 

základní školy věnovali sedmi žákům doporučenými podpůrnými opatřeními – jednalo se především o 

 vývojové poruchy učení s 1. a 2. stupněm podpůrných opatření a v mateřské škole třem dětem s  2. a 3. 

stupněm podpůrných opatření. Dvě z nich byly vzdělávány na základě individuálního vzdělávacího plánu. 

 Důležitou součástí vzdělávání a prioritou školy je také podpora rozvoje žáků s různým druhem 

nadání. Jednou z forem této podpory je účast žáků na vědomostních, sportovních a dalších soutěžích, 

kterých se škola pravidelně účastní. Nejvýznamnější akcí, kterou škola ve školním roce v tomto směru 

pořádala, byl 21. ročník Atletické přeborů. 

 

6. Údaje o primární prevenci rizikového chování 

 

Prevence rizikového chování u dětí a mládeže je součástí našeho vlastního školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání „Jen si děti všimněte, co je krásy na světě“, tato problematika je 

komplexně zapracována do tzv. Minimálně preventivního programu. MPP vychází z Metodického 

doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže, které vydalo MŠMT. 



11 

 

MPP vytváří metodologické předpoklady pro vytvoření efektivního preventivního systému, je 

zaměřen na aktuální problémy a cíle primární prevence naší školy, které se soustředí nejen na prevenci 

projevů rizikového chování, ale také na problémy týkající se vztahů ve třídě, třídního kolektivu, role 

třídního učitele, výchovy dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního 

chování a rozvoji osobnosti. 

Minimální preventivní program Základní školy a mateřské školy Rudoltice je tvořen s ohledem na 

cílovou skupinu žáků a vychází z potřeb a možností školy. 

K realizaci MPP dochází během každodenního vzdělávacího procesu v rámci vyučovacích hodin na 

I. stupni ZŠ a to převážně v předmětech, které prevenci rizikového chování mají začleněnou ve svých 

tematických plánech, jsou to např. na I. stupni - Život kolem nás, Výtvarné a pracovní činnosti, Tělesná 

výchova, Informatika.  

Výhodou školy je, že se žáci, pedagogové i rodiče poměrně dobře znají a mohou lépe reagovat na 

potřeby školy i případné problémy. 

Další cestou prevence projevů rizikového chování je motivace dětí k pozitivní seberealizaci a to 

nabídkou volnočasových aktivit, jako jsou mnohostranné zájmové kroužky, soutěže, výlety, exkurze, 

kulturní a společenské akce.  

Školní akce, kterých se zúčastňuje většina dětí, vedou žáky ke zvyšování sociálních kompetencí, 

učí je komunikaci a spolupráci, posilují mezilidské vztahy, asertivní jednání, toleranci i pěstování 

zdravého sebevědomí. Dále vedou k vytváření příznivého sociálně psychologického klimatu ve škole a 

vychovávají děti ke zdravému životnímu stylu. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků základní školy 

 

Pedagogičtí pracovníci základní školy, školní družiny i mateřské školy se v rámci svého dalšího 

vzdělávání zúčastnili ve školním roce školení a seminářů, které probíhaly především ve vzdělávacích 

zařízeních NIDV a CCV Pardubice. Vzdělávání bylo v tomto školním roce realizováno především 

z projektu ,,Škola pro budoucnost“ (Šablony) se zaměřením na inkluzi, logopedické problémy, specifika 

vzdělávání dvouletých dětí a osobnostní rozvoj pedagogů.  

Na další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo vynaloženo celkem 52 718 Kč.   

 

 

 



12 

 

Přehled vzdělávacích akcí a účastníků: 

Jméno a příjmení  název školení místo školení datum a čas 

Mgr. Pavel Dvořáček Školení ředitelů Seč - Ústupky 27.-28.11.2018 

 Vzdělávací cyklus – Ředitel koučem Libchavy 13.9.2018 - 4.3.2019 

 Obtížné manažerské rozhovory Pardubice 23.4.2019 

 Týmová dílna ředitelů škol Libchavy 26.5.2019 

 Učíme se společně – společné vzdělávání v pedagog.praxi II. Rudoltice 20.3. – 24. 4. 2019 
 Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

Mgr. Lenka Havlenová Učíme se společně – společné vzdělávání v pedagog.praxi II. Rudoltice 20.3. – 24. 4. 2019 
 Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

Mgr. Olga Skalická Učíme se společně – společné vzdělávání v pedagog.praxi II. Rudoltice 20.3. – 24. 4. 2019 
 Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

Mgr. Jana Hejkrlíková Učíme se společně – společné vzdělávání v pedagog.praxi II. Rudoltice 20.3. – 24. 4. 2019 
 Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

Mgr. Hana Hrdinová Učíme se společně – společné vzdělávání v pedagog.praxi II. Rudoltice 20.3. – 24. 4. 2019 
 Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

 Školní systemické konstelace - prosperita Hradec Králové 13.11.2018 

Květa Lidmilová Učíme se společně – společné vzdělávání v pedagog.praxi II. Rudoltice 20.3. – 24. 4. 2019 
 Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

Marcela Krystlová, DiS. Týmová dílna učitelů Libchavy 28.8. 2019 

Alena Prícká Společné vzdělávání – inkluze v MŠ Olomouc 20.3.-2.4.2019 

 Dvouleté děti v PV – možnosti, přístupy a limity MŠ Pardubice 15.1.-29.1.2019 

 Rozvoj osobnostních a sociálních kompetencí učitele MŠ Pardubice 7.2.-27.2.2019 

Hana Brodinová Kurz zaměřený na podporu přirozeného rozvoje řeči Ústí nad Orlicí 28.1.-26.3.2019 

Monika Mužíková Společné vzdělávání – inkluze v MŠ Olomouc 20.3.-2.4.2019 

 Dvouleté děti v PV – možnosti, přístupy a limity MŠ Pardubice 15.1.-29.1.2019 

 Rozvoj osobnostních a sociálních kompetencí učitele MŠ Pardubice 7.2.-27.2.2019 

Mgr. Blanka Matějková Společné vzdělávání – inkluze v MŠ Olomouc  20.3.-2.4.2019 

 Dvouleté děti v PV – možnosti, přístupy a limity MŠ Pardubice 15.1.-29.1.2019 

 Osobnostně sociální rozvoj pedagogů Ústí nad Orlicí 23.11.-26.11.2018 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Září 

MŠ Mami, tati, pojďte si hrát!         

MŠ Společná informativní schůzka     

MŠ Seznamujeme se, poznáváme se      

ZŠ Společná třídní schůzka ZŠ     

ZŠ Damníkovský trojboj       

ZŠ Seznamovací výlet – okolí lanškrounských rybníků   

ZŠ+MŠ Drakiáda  

ZŠ Vystoupení pro seniory      

ZŠ+MŠ Den otevřených dveří 

ZŠ Beseda rodičů se školní psycholožkou 

  

    

 

 



13 

 

 

Říjen 

MŠ Divadlo „Pohádka ze psí boudy“      

MŠ Bramborový týden ve školce 

MŠ Muzikoterapeutická pohádka 

MŠ Logopedická depistáž  

ZŠ  Běh do sjezdovky 

ZŠ Vítání občánků 

   

 

Listopad 

MŠ Světýlková cestička 

MŠ Poznáváme krásy podzimu 

MŠ Divadlo „ Bílé přání“  

MŠ Adventní tvoření s rodiči     

ZŠ Klasifikační pedagogická rada    

ZŠ Třídní schůzky  

ZŠ Informativní schůzka – lyžařský výcvik 4. – 5.ročník     

ZŠ Beseda rodičů se školní psycholožkou 

  

 

Prosinec     

MŠ Možná přijde i Mikuláš      

MŠ Vánoční besídky všech oddělení  

ZŠ  Čertovský den  

ZŠ+MŠ Vánoční koncert v kostele     

ZŠ+MŠ Vánoční besídky     

ZŠ Krmení zvířátek     

ZŠ Kino -Vánoční představení    

 

Leden 

ZŠ+MŠ Plavecký výcvik (zahájení výcviku)    

MŠ Návštěva předškoláků ve škole – aktovkový den 

MŠ Divadlo „Pohádka o nezbedných kůzlátkách“ 

MŠ Lyžařský kurz pro děti  

MŠ Beseda rodičů s odborníkem na výchovu a vzdělávání dětí    

ZŠ Informativní schůzka – lyžařský výcvik 1. - 3.ročník   

ZŠ Klasifikační pedagogická rada  

ZŠ Lyžařský kurz pro žáky 4. a 5. ročníku      

 

Únor 

ZŠ+MŠ Plavecký výcvik   

MŠ Za zvířátky do lesa 

ZŠ Výchovný koncert    

ZŠ Lyžařský kurz pro žáky 1. až 3. ročníku   

 

Březen 

ZŠ+MŠ Plavecký výcvik   

MŠ Divadlo „Trampoty čarodějky Čarymůry“ 

MŠ Návštěva místní knihovny  

ZŠ+MŠ Karneval        

ZŠ Návštěva místní knihovny   



14 

 

ZŠ Vítání občánků  

ZŠ Beseda rodičů s lektorkou Červeného kříže 

ZŠ Den otevřených dveří 

Duben 
      

MŠ Pálení čarodějnic 

MŠ Divadlo ,,Pohádka z rozkvetlé louky“  

ZŠ Ekocentrum Paleta  

MŠ Den Země 

ZŠ+MŠ Výstava prací z jarních dílen na obci  

ZŠ Evaluace – národní testování žáků (SCIO)      

ZŠ Zápis do 1.třídy   

ZŠ Klasifikační pedagogická rada 

ZŠ  Vítání občánků    

ZŠ Třídní schůzky      

ZŠ Čarodějnický den  

ZŠ Noc s Andersenem  

ZŠ Mc. Donald´s Cup   

ZŠ Přírodovědná soutěž – školní kolo 

 

Květen 

MŠ Svátek maminek – Akademie  

MŠ Barevný týden  

MŠ Focení dětí 

MŠ Zápis dětí do MŠ  

MŠ Divadlo „Sarka a Farka“  

MŠ Kino Lanškroun (31. 5. 2019) – v rámci Dne dětí      

ZŠ Den matek      

ZŠ Atletika ZŠ Smetanova 

ZŠ Divadlo – KC Lanškroun 

ZŠ  Společný cyklovýlet se žáky a jejich rodiči 

ZŠ Dopravní hřiště 

ZŠ+MŠ Fotografování dětí z MŠ a ZŠ   

 

Červen 

MŠ Den dětí  

MŠ Výlety 

MŠ Rozloučení s předškoláky 

ZŠ Den dětí  

ZŠ Přespolní běh v Kypuši      

ZŠ Atletické přebory ZŠ a MŠ Rudoltice – 21.ročník  

ZŠ Beseda s lékařem o dospívání     

ZŠ Pasování na čtenáře  

ZŠ Klasifikační pedagogická rada    

ZŠ Školní jednodenní výlety ZŠ a MŠ 

ZŠ+MŠ IZS - beseda s policií, hasiči – ukázky techniky     

 

Celoroční akce 

 

 Třídění odpadu 

 



15 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2018/2019 neproběhla ve škole žádná kontrolní činnost České školní inspekce. 

Inspekční šetření probíhalo pouze formou elektronického zjišťování (dotazníky).   

 

9. Údaje o další kontrolní a hodnotící činnost 

 

22. 3. 2018 proběhla kontrola zřizovatele, Obce Rudoltice, zaměřená na kontrolu pořízení 

dlouhodobého hmotného majetku. Kontrola neshledala nedostatky. 

 

11. Základní údaje o hospodaření  školy za kalendářní rok 2018 

 

Prostředky ze státního rozpočtu jsou přidělovány prostřednictvím krajů normativním způsobem. 

Škola měla pro školní rok 2018/2019 zřizovatelem povolenou výjimku z nejnižšího počtu žáků. Mzdové 

prostředky ze státního rozpočtu v tomto školním roce nestačily na pokrytí všech mzdových nákladů a 

škola musela čerpat zbývající finanční prostředky z dotace zřizovatele. Prostředky od zřizovatele byly 

přiděleny v dostatečné výši a stačily na pokrytí všech nákladů spojených s provozem školy, včetně 

mzdových nákladů. 

 

Příspěvek ze státního rozpočtu:  7 507 782, 00 Kč 

Příspěvek zřizovatele:    1 750 000, 00 Kč 

Hospodářský výsledek školy:               93 242, 02 Kč. 

 

Vyúčtování prostředků ze státního rozpočtu a rozpočtu zřizovatele: 

 

 

 Základní škola a mateřská škola Rudoltice 
   ČERPÁNÍ  ROZPOČTU 

Tento výpočet není výpočtem hospodářského výsledku organizace!!! 

Státní rozpočet 
 

Provozní rozpočet 

schválený rozpočet 999500 7 507 782,00  
 

schválený rozpočet 999300 1 750 000,00  

vyplacená dotace 672100 -7 507 782,00  
 

vyplacená dotace 672300 -1 750 000,00  

    
vypl.dotace projekty PK 672310 0,00  

název účtu účet hodnota 
 

INV.DOTACE - odpisy 672320 0,00  



16 

 

Platy- hrubé mzdy 521100 5 357 992,00  
 

vypl.dot na projekty zřiz. 672850 0,00  

OON-dohody 521200 80 000,00  
 

Součet vyplacených dotací   -1 750 000,00  

Součet   5 437 992,00  
    Sociální pojištění 524100 1 339 501,73  
 

název účtu účet hodnota 

Zdravotní pojištění 524200 482 219,68  
 

Knihy, učební pomůcky 501110 6 553,00  

Součet   1 821 721,41  
 

Spotřeba mater.-Předplatné 501220 13 142,15  

Odvody FKSP 527100 107 645,48  
 

Spotřeba materiálu 501300 60 025,55  

ONIV - příděl 999510 -113 714,00  
 

Spotř.mater.-AP 501306 11 734,00  

Náhrady za 14 dní PN 521180 24 296,00  
 

Papírenské a kanc.potřeby 501310 26 196,17  

Učebnice 501200 42 990,85  
 

Úklidové prostředky 501320 31 236,02  

Učební pomůcky 501200 0,00  
 

Zahradnické potřeby 501330 0,00  

Ochranné pomůcky 527124 15 210,00  
 

Hračky 501340 23 851,01  

Cestovné státní rozp 512100 281,00  
 

PHM 501400 0,00  

Cestovné DVPP 512300 0,00  
 

Potraviny 501500 544 270,49  

Školení a vzdělávání DVPP 518500 0,00  
 

Spotřeba mater. -prádlo 501520 0,00  

Školení a vzdělávání SR 527123 9 450,90  
 

DDHM 558110 286 354,00  

Plavecký výcvik 518700 0,00  
 

DDNM 558210 6 942,88  

Programové vybavení 518710 0,00  
 

Spotř.mater.-Projekty MěÚ 501851 0,00  

Stravování 518800 0,00  
 

Spotřeba energie-voda 502100 34 286,14  

Zákonné pojištění 525100 16 490,36  
 

Spotřeba energie-plyn 502200 153 089,06  

DDHM drobný hmot.maj.stát 558100 31 704,00  
 

Spotřeba energie-elektřina 502300 143 478,19  

DDNM drobný nehmot.maj.stát 558200 0,00  
 

Spotřeba energie-otop 502400 0,00  

Čerpáno ONIV   140 423,11  
 

Opravy a udržování 511100 7 165,04  

Zbývá z ONIV   -26 709,11  
 

Opravy a udržování PC 511200 0,00  

CELKEM ČERPÁNO STÁT   7 507 782,00  
 

Cestovné obecní 512110 12 507,00  

K ČERPÁNÍ STÁTNÍ ROZP.   0,00  
 

Náklady na reprezentaci 513100 236,00  

KONEC  STÁTNÍHO  ROZPOČTU   
 

Poštovné 518100 1 449,00  

    
Internet 518110 8 064,00  

ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY   
  

Telekomunikace 518200 22 645,57  

Dotace Úřadu Práce 672120 0,00  
 

Ostatní služby 518300 133 322,66  

Hrubé mzdy 521120 0,00  
 

Ostat.služby-AP 518305 2 000,00  

Sociální pojištění 524120 0,00  
 

Revize 518330 32 722,00  

Zdravotní pojištění 524130 0,00  
 

Ost.služby-program.vybav. 518340 64 987,38  

Náhrady za nemoc 521420 0,00  
 

Ost.služby-poradenstv,konz. 518341 6 572,40  

Součet čerpání ÚP   0,00  
 

Odvoz odpadu 518360 10 948,00  

    
Ost.služ.-dopravné ZŠ 518306 3 576,00  

Dotace UZ 33047 672150 0,00  
 

Pojištění majetku 518380 0,00  

Spotřeba materiálu 501350 0,00  
 

Zpracování mezd 518400   

Cestovné 512120 0,00  
 

Účetnictví 518410   

Služby  518390 0,00  
 

Poplatky bank 518010 16 734,63  

Hrubé mzdy 521150 0,00  
 

Náklady na stravování obec 518540 0,00  

Zákonné sociální pojištění 524150 0,00  
 

Ostat.služby stočné 518550 15 383,71  

Zákonné zdravotní pojištění 524250 0,00  
 

Nájemné 518310 10 800,00  

Příděl do FKSP 527150 0,00  
 

Lékařské prohlídky 518730 0,00  

Součet čerpání   0,00  
 

Ost.služby-jízdné 518321 4 124,00  

ZBÝVÁ   0,00  
 

Platy- hrubé mzdy 521110 353 091,00  

    
OON-dohody 521210 11 640,00  

Výše schválené dotace  999171 0,00  
 

Hrubá mzda- FO 521310   

Dotace EU JINÉ 672170 0,00  
 

Soc.pojištění OBEC 524110 86 981,25  

Úroky BÚ - EU 662170 0,00  
 

Zdrav.poj.OBEC 524210 31 312,96  

Rezervní fond z dotace 414811 0,00  
 

Odvod FKSP obec 527110 7 062,10  



17 

 

Spotřeba materiálu 501170 0,00  
 

Školení a vzděl.-obec 527323 3 050,00  

Opravy a udrž. 511170 0,00  
 

Smluvní pokuty a penále 541 0,00  

Cestovné 512170 0,00  
 

Jiné pokuty a penále, úroky 542 4 261,00  

Služby  518301 0,00  
 

Manka a škody 547 0,00  

Hrubé mzdy 521170 0,00  
 

Náklady-školné 5xx 54 928,00  

Mzdy OON 521181 0,00  
 

Náklady-RF,FKSP   34 558,00  

Zákonné sociální pojištění 524170 0,00  
 

Náklady-karneval 5xx 13 074,00  

Zákonné zdravotní pojištění 524270 0,00  
 

Pojistné 549400 18 385,00  

Zákonné pojištění 525170 0,00  
 

Zákonné pojištění obec 525110 1 267,28  

Příděl do FKSP 527170 0,00  
 

Jiné ostatní náklady-AP 549200   

Drobný dlouh.hmot.majetek 558170 0,00  
 

Odpisy 551100 18 896,00  

Součet čerpání   0,00  
 

Zůstatková cena DHIM 552 0,00  

      
 

Dary 5xx 12 100,00  

ZBÝVÁ   0,00  
 

Součet   2 345 002,64  

       ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY   
     Dotace 33063 672110 -312 095,40  

          
          
          
          
    Součet čerpání UZ 33063   312 095,40  
    Zbývá   0,00  
    

    
Výnosy     

    
Školné 602100 -63 150,00  

ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY   
  

Stravné 602200 -546 653,00  

Dotace 33073 672120   
 

Tržby za poskytnuté služby 602400 0,00  

Hrubé mzdy 521160 0,00  
 

Vstupné 602500 0,00  

Sociální pojištění 524160 0,00  
 

Výnosy z prodej.služ.-VHČ 602910   

Zdravotní pojištění 524260 0,00  
 

Úroky BU 662100 -929,59  

FKSP 527160 0,00  
 

Úroky FKSP 662200 0,00  

Součet čerpání UZ 33073     
 

Čerpání FKSP 648200 -5 569,00  

Vráceno   0,00  
 

Dary 648200 -12 100,00  

    
fond odměn 648300 0,00  

ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY   
  

čerpání RF 648240 -28 989,00  

Dotace 33070 672140 -19 600,00  
 

Přeplatky a provize 649100 0,00  

      
 

Ostatní 649xxx -28 681,00  

      
 

Stravné - zaměstnanci 602220 0,00  

      
 

Výnosy celkem   -686 071,59  

      
    Součet čerpání UZ 33070   19 600,00  
 

VHČ náklady 
  Zbývá     

 
Potraviny 501940 6 256,12  

    
Spotř.mater.VHČ 5019xx 258,26  

Fond FKSP 
   

ELEKTŘINA VHČ 502943 704,81  

Počáteční stav 412100 -64 561,62  
 

PLYN VHČ 502942 435,94  

Příděly do fondu FKSP 412110 -116 946,62  
 

VODA VHČ 502941 112,86  

Ochranné pomůcky 412340 0,00  
 

OTOP VHČ 502940 0,00  

Zájezdy 412350 0,00  
 

Opravy VHČ 511950 10,96  

Zlepšení pracovního prostředí 412360 0,00  
 

Cestovné 512900 0,00  

Stravování 412220 24 773,00  
 

Ostatní služby VHČ 518900 0,00  

Nepeněžní dary 412290 1 500,00  
 

Stočné 518940 32,29  

Rekreace 412390 0,00  
 

Poštovné 518910 0,00  



18 

 

Peněžní dary 412400 0,00  
 

Telekomunikace 518920 0,00  

Příspěvek na kulturu 412240 48 726,40  
 

Účetnictví VHČ 518940 0,00  

Ozdr. pobyty,vitamíny 412490   
 

Ost. Služby 518950 94,34  

Občerstvení 412430 0,00  
 

REVIZE VHČ 518933 0,00  

Pojištění zaměstnanců 412440 0,00  
 

Platy- hrubé mzdy 521910 3 203,00  

Zůstatek fondu FKSP   -106 508,84  
 

OON-dohody 521910 0,00  

    
Sociální pojištění 524910 800,77  

    
Zdravotní pojištění 524920 288,32  

Zvláštní účelový 672101 0,00  
 

Odvody FKSP 527910 64,06  

zdroj 602101 0,00  
 

Náhrady za 14 dní PN VHČ 521920 0,00  

Spotřeba materiálu 501101 0,00  
 

Zákonné pojištění VHČ 525910 11,20  

Spotřeba potravin svačiny 501510 0,00  
 

Bankovní poplatky 518960 0,00  

Spotřeba energie 502101 0,00  
 

Ostatní náklady VHČ 549910 0,00  

Cestovné 512101 0,00  
 

Pojištění VHČ 549940 0,00  

Služby  518101 0,00  
 

Odpisy VHČ 551900 0,00  

Hrubé mzdy 521101 0,00  
 

DHM VHČ 558900 0,00  

Mzdy OON 521102 0,00  
 

součet   12 272,93  

Zákonné sociální pojištění 524101 0,00  
    Zákonné zdravotní pojištění 524201 0,00  
 

VHČ výnosy 
  Příděl do FKSP 527101 0,00  

 
Třžby z VHČ 602910 -14 446,00  

Součet čerpání   0,00  
 

Tržby za obědy VHČ 602910 0,00  

ZBÝVÁ   0,00  
 

Kurzovné 602930 0,00  

    
Nájemné za byt 603931 0,00  

    
Tělocvična 603941 0,00  

    
Učebny 603942 0,00  

Orientační ukazatele: 
   

součet   -14 446,00  

       Provozní zálohy     
    Provozní zálohy voda 314100 0,00  
 

K čerpání provoz   91 068,95  

Provozní zálohy plyn 314200 32 420,00  
 

K čerpání VHČ   2 173,07  

Provozní zálohy elektřina 314300 45 680,00  
    Provozní zálohy ostaní 314400 7 070,00  
    Provozní zálohy TEPLO 314500 0,00  
    Zálohy na přech. účtu 389 116 599,04  
  

Tisk 18.10.2019 

Součet   201 769,04  
    

       Stravování žáků a školné 
      Spotřeba potravin 501500 544 270,49  

    Příjem stravného žáci 602200 -546 653,00  
    Příjem stravného zaměstnanci 602220 0,00  
 

Hospodářský výsledek 
 

-93 242,02  

Příjem školného 602100 -63 150,00  
    Potraviny na skladě 112100 64 425,38  
    

       Stav fondů  
      Fond reprodukce majetku 416 -52 189,20  

    Rezervní fond 413 -192 350,15  
    Rezervní fond z darů 414 -217 310,61  
    Fond odměn 411 -0,46  
    

       Bankovní účet 241100 1 469 730,54  
    Bankovní účet jídelny 241200 0,00  
    Bankovní účet 241300 0,00  
    



19 

 

Bankovní účet FKSP 243 104 988,54  
    Pokladna ZŠ 261100 18 158,00  
    Pokladna ŠJ 261110 0,00  
    

        

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Do mezinárodních programů se škola ve školním roce 2018/2019 nezapojila. 

 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 Škola byla ve školním roce 2018/2019 druhým rokem zapojena do projektu v rámci programu 

„Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005315 s názvem „Škola pro budoucnost“. Projekt je financován EU a 

MŠMT.  

Celková dotace projektu: 648 203,00 Kč 

Projekt byl určen pro základní školu a mateřskou školu zaměřen byl na následující témata: personální 

podpora MŠ (chůva), vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ i ZŠ (skrze DVPP), sdílení zkušeností 

pedagogů v ZŠ, kluby pro žáky v ZŠ, doučování žáků ZŠ a odborná setkávání s rodiči žáků v MŠ i ZŠ. 

Projekt probíhal do 31. 7. 2019 a umožnil vzdělávání pedagogů v oblastech logopedie, inkluze, 

osobnostního rozvoje i specifik vzdělávání dvouletých dětí. 

V ZŠ jsme ve školním roce 2018/2019 realizovali činnost klubu zábavné logiky a deskových her i 

doučování žáků. Pedagogové také absolvovali vzdělávání v oblasti inkluze v rozsahu 16 hod. Proběhlo 

také několik setkání rodičů našich žáků s odborníky z oblasti školního poradenství, psychologie či první 

pomoci. Podobné aktivity proběhly také v MŠ.  

V současnosti je odevzdaná závěrečná monitorovací zpráva, ve které škola dokládá všechny 

absolvované aktivity (šablony) a čekáme na její schválení.  

 Od 1. 8. 2019 zahájila škola realizaci dalšího projektu Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ, ZŠ, ŠD “reg.č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0014311 

s názvem „Škola pro budoucnost II.“. Projekt je financován EU a MŠMT. 

Celková dotace projektu: 1 081 362 Kč 

Doba trvání projektu: 24 měsíců 



20 

 

V rámci projektu budou realizovány tyto šablony:  

MŠ Školní asistent  0,8 úvazek 

 Využití ICT ve vzdělávání 48 hodin   

 Vzděl. ped. pracovníků  

 

ZŠ Vzděl. ped. pracovníků ZŠ   

Využití ICT ve vzdělávání 48 hodin   

 Doučování žáků      

 Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářský klub      

          

ŠD Využití ICT ve vzdělávání 48 hodin 

Klub pro účastníky ŠD     

Vzděl. ped. pracovníků ZŠ – DVPP 8 h   

 Škola byla celý školní rok zapojena do projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. Cílem projektu je 

podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce, zeleniny a mléčných výrobků. Tento projekt je určen 

žákům základních škol, včetně přípravných tříd základních škol nebo přípravného stupně základních škol 

speciálních. Jedná se o projekt EU. Smluvním dodavatelem byla společnost MK Fruit. 

 Ve školním roce 2018/2019 ve škole probíhala činnost ,,Hravé družiny“, která je projektem 

vzniklým za podpory Obce Rudoltice a MAS Lanškrounsko. Je zaměřena na dopravu žáků ZŠ bydlících 

v lokalitě ,,Zámeček“ do školy a zpět a také na zájmové činnosti a aktivity žáků před a po vyučování. 

,,Hravá družina“ spolupracuje se školní družinou a pomáhá aktivně a smysluplně vyplnit volný čas našich 

žáků. 

 

14.  Materiální podmínky školy 

 

a) budovy školy a areál školy 

Stav budov a areálu školy je v současné době na velmi dobré úrovni a umožňuje jejich 

bezproblémové využívání všemi součástmi školy (ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ). 

Na podzim 2017 byly také zahájeny stavební práce na nové přístavbě základní školy. Ta byla 

dokončena v srpnu 2018. V základní škole vznikla nová samostatná učebna, v podkroví samostatné 

oddělení školní družiny. Do nové přístavby bylo přemístěno zázemí pro pedagogy – ředitelna a sborovna. 



21 

 

V přízemí vznikly nové prostory, které jsou využívány pro činnosti školy. Postupně je modernizován 

nábytek v jednotlivých třídách a vybavení těchto tříd. Podařilo se také zrekonstruovat sklepní prostory 

budovy, které byly vlhké a neumožňovaly jakékoliv jejich využití. 

Vedle budovy ZŠ bylo Obcí Rudoltice vybudováno multifunkčního venkovního hřiště s oplocením a 

umělým povrchem, které je od svého uvedení do provozu hojně navštěvováno žáky v rámci výuky i 

mimoškolních aktivit a v po skončení provozu školy je využíváno veřejností.  V plánu je také rekonstrukce 

prostorů školní jídelny, která by měla zvětšit prostor výdejny pro žáky ZŠ, modernizovat technické 

zázemí školní kuchyně i ostatních prostor.   

b) učebny školy 

Základní škola má k dispozici celkem 6 učeben, z toho 1 odbornou pro výuku informatiky a 5 

kmenových učeben a samostatnou třídu školní družiny. Jedna z kmenových učeben v přízemí školy je 

také využívána jako školní družina.  

Stav školní nábytku je na dobré úrovni, pouze jedna třída nebyla dosud vybavena novým 

nábytkem.  

Přehled prostorů, které škola také využívá pro vzdělávání žáků: 

- tělocvična (budova obecního úřadu) 

- školní zahrada – zahrada MŠ, obecní hřiště 

- multifunkční sportovní hřiště 

- školní knihovna 

- počítačová učebna 

- areál TJ SOKOL Rudoltice 

c) vybavení ICT       ZŠ  MŠ  ŠJ  

Celkový počet počítačů    29  3  1 

- z toho přístupných žákům/dětem  21  0  0 

- pro učitele      6  3  0 

- pro administrativu     2  0  1 

- s připojením na internet    29  3  1 

V současné době je počítačová síť rozvedena do všech učeben, sborovny, knihovny, tříd MŠ, 

kanceláře ředitele školy a kanceláře vedoucí ŠJ. K dispozici jsou v ZŠ 3 mobilní interaktivní tabule, které 

se průběžně využívají ve všech učebnách. Všechny prostory školy jsou pokryté wi-fi signálem. 

 

 

 



22 

 

 

d) vybavení školy učebními pomůckami a učebnicemi  

Na dobré úrovni je vybavení učebními pomůckami. Postupně se doplňuje knihovní fond žákovské 

i učitelské knihovny. Na velmi dobré úrovni je vybavenost školy učebnicemi. Většina z nich je nová 

zakoupena v posledních letech a  v dobrém stavu.  

e) školní družina 

Školní družina je v současnosti umístěna v budově základní školy. Má k dispozici vlastní oddělení s 

přilehlými prostory v podkroví školy a učebnu třídy. Velké množství aktivit probíhá venku, na školní 

zahradě, na obecním hřišti i v okolí školy.  

f) školní jídelna 

Objekt varny vyhovuje hygienickým normám a bez výhrad prochází hygienickými kontrolami. Do 

budoucna nás čeká obnova některých technologií. Oba prostory jídelny, pro ZŠ i MŠ, jsou vybaveny 

novým nábytkem. S ohledem na plánovaný růst počtu žáků ZŠ je potřeba navýšit kapacitu míst ve školní 

jídelně. Se zřizovatelem probíhá jednání ohledně stavebních úprav, které by tento problém vyřešily. 

g) mateřská škola 

Hlavní budova, je umístěna asi 50 metrů od školy základní ve společném areálu. Vybavenost školy 

je na velmi dobré úrovni, třídy jsou zrekonstruované, dostatečně prostorné a vybavené moderním 

nábytkem i osvětlením. Všechny třídy mateřské školy jsou v jedné budově. Velkým plusem je prostorná 

zahrada MŠ s herními prvky, jejíž podobu postupně dotváříme tak, aby co nejvíce vyhovovala 

pohybovým aktivitám dětí z MŠ i žáků ZŠ a zároveň byla co nejvíce bezpečná. Protože areál často využívá 

i ZŠ, bylo by vhodné vybudovat zastřešenou venkovní učebnu, kde by se daly mimo jiné provozovat i 

výtvarné nebo praktické činnosti. Snaha o získání dotace na výstavbu venkovní učebny zatím naráží na 

podmínku bezbariérovosti, zejména sociálního zázemí.  

Část plochy zahrady byla zpevněna dlažbou a umožňuje tak aktivity i za horšího počasí. Tento prostor 

slouží také k míčovým hrám. Realizovala se instalace basketbalových košů. Do prostoru školní zahrady 

bylo umístěno zařízení pro osvěžení dětí během horkých dnů – vodní mlha i venkovní zdroj pitné vody. 

Plánujeme výstavbu venkovní učebny a dokončení zpevněného okruhu kolem zahrady, pro bezpečnější 

pohyb na koloběžkách. Chceme také rozšířit počet herních prvků, zejména pro nejmladší děti a starší 

žáky. 

 

 

 

 



23 

 

15. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) působí šestičlenná Školská rada Základní 

školy Rudoltice.  

Spolupráce se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni, vzájemná informovanost a řešení 

případných problémů probíhá v osobní rovině. Zřizovatel je průběžně informován o všech důležitých 

aktivitách i problémech školy. Velmi vstřícně reaguje na požadavky školy, především v materiální oblasti. 

 

16. Záměry a perspektivy školy 

 

a)  oblast výchovná a vzdělávací 

 nadále věnovat zvýšenou pozornost žákům s výukovými problémy a problémy s chováním, 

podporovat žáky mimořádně nadané 

 rozvíjet základní morální vlastnosti žáků, učit zodpovědnosti za své chování, pokračovat ve 

vytváření zdravého a estetického prostředí školy, dobrého sociálního klimatu a dobrých vztahů 

mezi žáky i žáky a pedagogy 

 podporovat využití moderních vyučovacích metod založených na aktivním učení a učení 

s porozuměním 

 podporovat využívání moderní ICT při výuce 

 provádět sebehodnocení žáků   

 podporovat zájmovou a sportovní činnost 

b)  oblast řídící 

 pravidelnou kontrolní činností sledovat plnění povinností zaměstnanců škol a na základě zjištění 

optimalizovat pracovní procesy, zaměřit se na kontrolu BOZP a PO  

 pravidelnou hospitační činností ředitele sledovat plnění vzdělávacích a výchovných cílů a 

ovlivňovat je 

 průběžně aktualizovat vnitřní směrnice školy v souladu s platnými právními předpisy, kontrolovat 

jejich dodržování a plnění 

 aktivně zapojit pedagogy do tvorby stanovení výchovných a vzdělávacích cílů školy a jejich plnění  

 prioritou dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků jsou vzdělávací akce zaměřené na 

vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti zavádění nových forem a metod výuky a práce se 

žáky s výchovnými problémy a problémy s učením 



24 

 

 rozšířit kompetence pedagogů, podporovat je v jejich osobnostním i odborném růstu 

c)  oblast materiální 

 ve spolupráci se zřizovatelem zahájit rekonstrukci prostorů i vybavení školní jídelny 

 pokračovat v úpravách prostor areálu školy - prostory před školou, školní zahrada, odpočinková 

místa pro pobyt školní družiny i žáků o přestávkách 

 modernizovat vybavení učeben a školní družiny, vybavit všechny učebny školy interaktivními 

tabulemi a kvalitním školním nábytkem a stavitelnými lavicemi a židlemi 

 z projektu Šablony II. realizovat nákup 40 ks tabletů pro výuku v MŠ, ZŠ a ŠD, včetně výukových 

programů 

 interaktivními tabulemi vybavit také třídy mateřské školy 

 podle finančních možností obnovovat fond učebnic 

 zajistit zakoupení herních prvků na školní zahradu pro dvouleté děti a pro starší žáky základní 

školy 

 vybudovat venkovní krytou učebnu v areálu školní zahrady 

 dokončit oplocení školního areálu 

d)  spolupráce s rodiči a veřejností 

 zlepšovat informovanost rodičů i veřejnosti o aktivitách školy – maximální využití možnosti 

školních webových stránek 

 pokračovat v pořádání společných akcí s rodiči, zapojit rodiče do dění ve škole 

 prohlubovat spolupráci s rodiči, zejména v oblasti problémového chování dětí a žáků školy 

 navázat spolupráci s partnerskou školou v zahraničí, spolupracovat s okolními školami  

 publikovat informace o činnosti školy v místním, příp. regionálním tisku 

 

Zpráva byla projednána na poradě pedagogických pracovníků dne 24. 10. 2019 

Zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne: 31. 10. 2019 

Předseda školské rady 

 

 

 

Příloha č. 1 

 Vyúčtování hospodaření školy za rok 2018 z prostředků zřizovatele a státního rozpočtu 


